

**Oświadczenie złożone
przez senatora Roberta Dowhana
na 55. posiedzeniu Senatu
w dniu 31 stycznia 2018 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Jako senator Rzeczypospolitej Polskiej wnoszę o weryfikację przepisów dotyczących nałożenia obowiązku odśnieżania chodników położonych wzdłuż nieruchomości przez ich właścicieli.

Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakładają na właścicieli nieruchomości (i inne ustawowo określone podmioty) obowiązek odśnieżania chodników położonych wzdłuż ich nieruchomości. Konsekwencje nieuprzątnięcia są często bardzo dotkliwe.

Szczególnym problemem jest wywiązywanie się z tego obowiązku przez osoby starsze, chore czy niepełnosprawne. Często osoby te słyszą, że jeżeli nie są w stanie same odśnieżyć, to powinny zatrudnić firmę lub osobę, która wykona tę czynność. Rozwiązanie to niestety łączy się z dodatkowymi kosztami. Bardzo często osoby, o których tu mowa, mają niewielką emeryturę, rentę czy inne świadczenia i jest to dla nich duży wydatek. Pamiętać należy, że dodatkowe koszty to np. posypywanie chodników.

Co prawda Trybunał Konstytucyjny, badając zgodność z konstytucją niektórych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w tym m.in. artykułu nakładającego na właścicieli obowiązek uprzątnięcia błota czy śniegu, nie dopatrywał się takiej sprzeczności, wskazując m.in. na to, że z prawa własności wynikają określone obowiązki społeczne. Niemniej jednak należałoby wziąć pod uwagę właśnie osoby starsze czy niepełnosprawne, dla których jest to bardzo uciążliwe.

W związku z przedstawioną tu kwestią proszę o ustosunkowanie się do tej sprawy oraz udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: czy możliwe jest podjęcie prac mających na celu zwolnienie ludzi starszych i niepełnosprawnych z obowiązku odśnieżania lub wprowadzenie możliwości umorzenia albo zwolnienia z opłat za realizację tej czynności w przypadku, gdy obowiązek ten przejmuje gmina (art. 6a ustawy)? Działania w tym zakresie uważam za ważne i umotywowane.

Z poważaniem,
Robert Dowhan